Российская Федерация

Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО

(Администрация г. Фокино)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 апреля 2016 года

№  318 - П
«О создании координирующего органа

народных дружин на территории

муниципального образования «город Фокино»

В соответствии с Федеральным законом от 02 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Брянской области от 29.12.2015 года № 143-З «Об отдельных вопросах, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Брянской области», протоколом заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Брянской области от 14 апреля 2016 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать координирующий орган (штаб) народных дружин на территории муниципального образования «город Фокино» и утвердить его состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о координирующем органе (штабе) народных дружин на территории муниципального образования «город Фокино» согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Фокинский Вестник» и на официальном сайте администрации города Фокино.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации города Фокино по вопросам строительства, ЖКХ, транспорта и территориальной безопасности Иванова П.М.
Глава администрации                                                                         Н.С. Гришина
                           Приложение № 1
                                                              к постановлению администрации

                                                                                 города Фокино № 318 - П от 25.04.2016 года

Состав

координирующего органа (штаба) народных дружин на территории

муниципального образования «город Фокино»
	Иванов

Павел Михайлович
	Заместитель Главы администрации города Фокино по вопросам строительства, ЖКХ, транспорта и территориальной безопасности, Руководитель штаба

	Редин

Александр Алексеевич
	Начальник ОП по городу Фокино МО МВД России «Дятьковский», Заместитель руководителя штаба

	Васиков
Игорь Евгеньевич

	Специалист по делам ГО и ЧС администрации города Фокино, Секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ермилов

Олег Валериевич

	Начальник отдела по управлению делами администрации города Фокино

	Чижиков
Сергей Иванович
	Начальник МКУ «ЕДДС» города Фокино

	Калинина

Елена Николаевна
	Начальник отдела экономики и труда, ЖКХ, благоустройства и транспорта администрации города Фокино

	Какошина
Ирина Николаевна
	Заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом города Фокино

	Козелкин

Владимир Иванович
	Начальник ОНД по Дятьковскому району

(по согласованию)

                            Приложение № 2

                                                               к постановлению администрации

    города Фокино № 318 - П от 25.04.2016 года

Положение

о координирующем органе (штабе) народных дружин

на территории муниципального образования «город Фокино»

I. Общие положения.

1.1 Настоящее Положение определяет порядок деятельности координирующего органа (штаба) народных дружин на территории муниципального образования «город Фокино» (далее – штаб).

1.2 Штаб создается в целях осуществления координации деятельности народных дружин на территории муниципального образования «город Фокино» и их взаимодействия с органами государственной власти, органами местного самоуправления, а также органами внутренних дел (полицией) и иными правоохранительными органами.

1.3 В своей деятельности координирующий орган (штаб) народных дружин муниципального образования «город Фокино»  осуществляет свою деятельность в соответствии с положением, утвержденным Правительством Брянской области.
II. Основные задачи штаба.

2.1 Координация деятельности народных дружин по вопросам содействия органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам в охране общественного порядка на территории муниципального образования «город Фокино;
2.2 Обобщение и анализ информации о деятельности народных дружин на территории муниципального образования «город Фокино;

2.3 Выявление проблем, возникающих в процессе деятельности народных дружин, разработка предложений по их решению;

2.4 Подготовка рекомендаций для народных дружин по вопросам содействия органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам в охране общественного порядка на территории муниципального образования «город Фокино»;

III. Основные функции штаба.

3.1 Рассмотрение вопросов и предложений, связанных с координацией деятельности народных дружин по вопросам содействия органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам в охране общественного порядка на территории муниципального образования «город Фокино»;

3.2 Принятие решений, носящих рекомендательный характер;
IV. Организация работы штаба.

4.1 В состав координирующего органа (штаба) народных дружин могут входить представители органов государственной власти Брянской области, органов местного самоуправления, территориальных органов федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел (полиции), руководители общественных объединений правоохранительной направленности, командиры народных дружин, представители иных заинтересованных органов и организаций по согласованию с ними. Координирующий орган (штаб) народных дружин возглавляет руководитель координирующего органа (начальник штаба) народных дружин, назначаемый из числа должностных лиц органа, приявшего решение о создании координирующего органа (штаба) народных дружин. Состав штаба утверждается администрацией города Фокино.

4.2 Для осуществления возложенных задач штаб имеет право:

запрашивать в установленном порядке от органов государственной власти, органов местного самоуправления и иных органов, и организаций информацию, необходимую для организации работы штаба;

 заслушивать на заседаниях штаба командиров народных дружин
по вопросам организации их деятельности.

4.3 Штаб осуществляет свою деятельность в соответствии с годовым планом, принимаемым на заседании штаба и утверждаемым его руководителем. Заседания штаба проводит руководитель штаба или по его поручению заместитель руководителя штаба.

Подготовка материалов к заседанию штаба осуществляется членами штаба, к сфере ведения которых относятся вопросы, включенные в повестку заседания штаба.

4.4 Основной формой деятельности штаба является заседание.

4.5 Заседания штаба проводятся по мере необходимости. Заседание штаба считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов штаба. В случае равенства голосов, решающий голос имеет руководитель штаба (лицо его замещающее).

4.6 Решения штаба принимаются простым большинством голосов его членов, присутствующих на заседании, и оформляются протоколом заседания штаба.

4.7 Решения, принятые штабом, носят рекомендательный характер.